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8.1
8.1.1
8.1.2
8.1.3
8.1.4
8.1.5

Victoria

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS

LEY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

MUNICIPIO DE VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Situacion Financiera

Al 30 de Junio de 2025
2025 2024
2 PASIVO
266,884,162.86 65,691,075.53 2.1 PASIVO CIRCULANTE
186,520,151.03 5,418,418.62 2.1. Cuentas por Pagar a Corto Plazo
80,172,121.43 60,080,766.51 2.1. Documentos por Pagar Corto Plazo
6,890.40 6,890.40 2.1. Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
- - 2.1. Titulos y Valores a Corto Plazo
- - 2.1. Pasivos Diferidos a Corto Plazo
- - 2.1. Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
185,000.00 185,000.00 2.1. Provisiones a Corto Plazo
2.1. Otros Pasivos a Corto Plazo

2.2 PASIVO NO CIRCULANTE

936,750,056.86 916,758,815.68 2.2, Cuentas por Pagar a Largo Plazo
- - 2.2, Documentos por Pagar a Largo Plazo
- - 2.2. Deuda Publica a Largo Plazo
964,062,594.42 945,124,188.88 2.2. Pasivos Diferidos a Largo Plazo
184,309,891.98 176,133,866.78 2.2, Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
427,455.80 427,455.80 2.2. Provisiones a Largo Plazo
212,049,885.34 - 204,926,695.78

- TOTAL DE PASIVO

3 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

3.1 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
3.1. Aportaciones
3.1. Donaciones de Capital

3.2 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
3.2 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
3.2 Resultado de Ejercicios Anteriores
3.2. Revallos
3.2. Reservas
3.2 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

1,203,634,219.72 982,449,891.21 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS
1,209,191,000.00 1,163,980,000.00 8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado
509,171,174.87 - 8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer
40,801,799.00 95,523,899.64 8.2.3 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
- - 8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido
740,821,624.13 1,259,503,899.64 8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado
8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido
8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

‘, Tamaulipas

2025

31,624,959.20

2024

40,449,475.02

31,624,959.20

40,449,475.02

31,624,959.20

40,449,475.02

3,691,794.92

3,691,794.92
1,168,317,465.60

942,000,416.19

226,317,049.41
117,125,487.24
824,874,928.95

1,172,009,260.52

1,203,634,219.72

9,394,070.74
107,731,416.50
824,874,928.95

942,000,416.19

982,449,891.21

1,209,191,000.00
695,877,126.68
34,202,552.82
760.96
15,782,398.05

531,733,267.13

1,163,980,000.00
131,805,894.32
19,594,583.63

1,276,191,310.69
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